
Jakiego stołu potrzebujesz? Zmierz zanim kupisz...
Wysokość stołu. Blat znajduje się zwykle 74-78 cm nad podłogą. 
Siedzisko krzesła to 45 cm.
Zawsze warto jest usiąść na krześle przy stole i sprawdzić, czy siedzisko 
znajduje się na optymalnej wysokości i czy wygodnie jest wsunąć nogi 
pod blat. 

Powierzchnia blatu powinna być dostosowana do ilości osób zazwy-
czaj spożywających posiłki w jadalni, zapewniać swobodne ułożenie 
talerzy i sztućców. Stół kwadratowy o optymalnych wymiarach to 
minimum 80x80 cm, prostokątny 80x110 cm, a okrągły powinien mieć 

Jadalnia jest sercem domu. Wokół niej 
koncentruje się życie domowników. To nie 

tylko miejsce spożywania posiłków – to 
przystań, do której w ciągu dnia choć na 

chwilę zawijamy, żeby pobyć razem. Dlatego 
ważne jest, aby odzwierciedlała charakter domu 
i potrzeby mieszkańców, była wygodna i dobrze 

oświetlona. Starajmy się wybrać dla stołu 
miejsce w centralnej części strefy dziennej. 
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średnicę 100-110 cm. Dla każdej osoby należy 
przewidzieć 60 cm obwodu blatu.

Odległość od ściany to 70-80 cm, co umoż-
liwia swobodne odsuwanie krzesła. Od innych 
sprzętów, komody czy szafek z drzwiczkami 
powinna wynosić ok 100 cm.

Okrągły czy prostokątny?
W małej jadalni najlepiej sprawdzi się stół 
okrągły, który nie będzie utrudniał komunika-
cji. Do pomieszczeń o kształcie prostokątnym 
polecam stół prostokątny lub kwadratowy. 
Wersja rozkładana jest rozwiązaniem opty-
malnym, bo na co dzień nie zabiera zbęd-
nego miejsca. Długie stoły z rzędami krzeseł, 
ustawione w osobnym pomieszczeniu, nie 
sprzyjają bliskości. Namawiam do planowania 
jadalni w taki sposób, by na co dzień służyła 
domownikom, a od święta mogła pomieścić 
nawet kilkanaście osób.

Wybierając stół 
powinniśmy dostosować 
go do charakteru naszego 
wnętrza.
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Podobieństwa czy kontrasty?
Wybierając stół powinniśmy dostosować go do 
charakteru naszego wnętrza, a przy urządzaniu 
podkreślić jego charakter i pozwolić, by grał 
w jadalni pierwsze skrzypce. Namawiam do 
szukania własnych zestawień, rezygnacji z goto-
wych kompletów oraz poszukiwania rozwiązań, 
które podkreślą, że stół i krzesła to najważniejsze 
domowe sprzęty strefy dziennej.

Jak łączyć? Odważnie i z fantazją!
Proste, surowe stoły w kolorach naturalnego 
drewna, bez specjalnych zdobień i frezów, zna-
komicie prezentują się z malowanymi na rożne 
kolory krzesłami. Mogą to być krzesła odnale-
zione na strychach i w komisach meblowych, ale 
również całkiem współczesne, o lekkiej formie, 
pajęczych nóżkach i zdecydowanej barwie 
siedzisk. Masywne, kolonialne stoły w kolorze 
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ciemnego drewna, możemy łączyć zarówno z krzesłami 
wyplatanymi z liści palmowych, jak również z meblami 
tapicerowanymi. 

Stoły z blatami szklanymi wymagają towarzystwa 
krzeseł o bardziej finezyjnych kształtach, bo to właśnie one 
w tym zestawie będą decydować o stylu całości. Powinny 
być bardziej masywne, wyraziste, zachwycać wyrafinowa-
nym designem. 

Stare, drewniane stoły, niekoniecznie idealnie odre-
staurowane, ciekawie wyglądają w połączeniu  ze współ-
czesnymi, plastikowymi i przeźroczystymi krzesłami. 
Zasadę tę można zastosować również odwrotnie – stare 
krzesła zestawić z nowoczesnym, plastikowym stołem. 

Zamiast krzeseł
Stoły i ławy powracają do łask. Świetnie sprawdzą się przy 
rodzinnym, swobodnym biesiadowaniu.  Coraz częściej 
projektanci podsuwają nowe rozwiązania, odwołujące się 
zarówno do stylu eko, jak i wyrafinowanego neobaroku. 
To ciekawy pomysł na oryginalną jadalnię.

Czego unikać?
Zestawień w rodzaju „prawie podobne”. Jeżeli chcemy, aby 
nasze meble stanowiły komplet, najlepiej szukać gotowych 
zestawów. Bardzo trudne jest również umiejętne łączenie 
różnych gatunków i kolorów drewna. Wymaga to wprawy 
i wyczucia formy, bo to właśnie od niej zależy stworzenie 
udanego związku.  
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